

## **Aktieägaravtal**

**Mellan Region Östergötland, org nr 232100-0040 och Linköpings kommun, org nr 212000-0449, och Kinda kommun, org nr 212000-0399, gemensamt kallade "Aktieägarna", har följande avtal träffats angående samverkan i AB Kinda Kanal nedan kallat Bolaget.**

---

### **1. Verksamhet och ändamål**

Kinda kanal är ett kulturhistoriskt byggnadsminnesmärke av såväl lokal- som riksintresse och ska underhållas så att den bevaras inför framtiden.

Bolaget ska verka för kanalens fortbestånd i egenskap av kulturminnesmärke och farled.

Bolaget ska hålla kanalen öppen för trafik då årstiden medger detta samt driva annan med kanaltrafik förenlig verksamhet.

### **2. Bolagsordning**

Bolagsordningen för bolaget ska ha den utformning som framgår av bilaga 1.

### **3. Ägarmöte och ägardirektiv**

Aktieägarna ska senast fyra veckor före den ordinarie bolagsstämman, på vilken Bolagets bokslut ska behandlas, sammanträda för diskussion angående Bolagets verksamhet.

Styrelsen och verkställande direktören ska för Ägarmötet presentera verksamhetsplan och preliminär budget för nästkommande verksamhetsår senast den 31 mars.

I övrigt ska Aktieägarna i god tid före varje bolagsstämma, om någon av Aktieägarna så begär, hålla Ägarmöte för bestämmande av vilka frågor som ska tas upp på stämman.

Beslut på Ägarmöte förutsätter samtliga aktieägares deltagande och accept.

För Bolagets styrelse ska vid bolagsstämma ägardirektiv fastställas i enlighet med vad som framgår av "Ägardirektiv för AB Kinda Kanal", bilaga 2. Påkallas behov av ändring av gällande ägardirektiv ska de nya ägardirektiven fastställas vid nästkommande bolagsstämma.

### **4. Finansiering**

Aktieägarnas ekonomiska engagemang i Bolaget är långsiktigt. Bolaget ska eftersträva en konsolidering på tillfredsställande nivå. Årligt driftsbidrag till bolaget finansieras i förhållande till vars och ens ägarandelar.

<b>Ägare</b>	<b>Antal aktier</b>	<b>Andel</b>
Region Östergötland	847	46,90%
Linköpings kommun	694	38,43%
Kinda kommun	265	14,67%
	<i>1806</i>	<i>100%</i>

Driftsbidraget för 2019 är totalt x xxx xxx kr.

Driftsbidraget ska för kommande år räknas upp med ett för Ägarna särskilt sammanvägt index för de organisationer där man har ett gemensamt huvudmannansvar. Indexet bygger på att respektive aktörs eget index för personalkostnader (70%) samt beräknad inflation (30%) vägs samman till ett index per huvudman. Huvudmannens index vägs sedan samman, med 33,3% vikt per huvudman till ett samlat index som alla parter godtar som indexerad uppräknings av bolagets årliga ersättning.

Ägarna är ansvariga för att Bolagets eget kapital är förenligt med vad som föreskrivs i aktiebolagslagen. Ägarna förbinder sig att vid behov tillskjuta erforderliga medel i förhållande till vars och ens ägarandelar.

#### **5. Försäljning av aktier**

Vid försäljning av aktier ska säljaren i första hand erbjuda övriga ägare att återköpa aktierna. Om inte återköp omedelbart sker har övriga ägare rätt att tillstyrka eller avstyrka försäljningen. Beslut om tillstyrkande av försäljning fattas i konsensus. I annat fall ska Region Östergötland återköpa aktierna. Lösenbeloppet ska utgöras av samma belopp som aktierna förvärvades för.

#### **6. Likvidation och upplösning**

Om aktieägarna inte kan fatta beslut om finansiering eller om förlusttäckning av Bolaget ska Aktieägarna gemensamt överenskomma huruvida Bolaget ska likvideras eller finansieringen lösas eller förlusten täckas och på vilket sätt detta i så fall ska ske.

Om Bolagets aktiekapital gått förlorat till mer än hälften och Aktieägarna ej överenskommit om förlusttäckning eller annan rekonstruktion av Bolaget, ska Bolaget träda i likvidation.

#### **7. Tvister**

Tvist rörande tillkomsten, tolkningen eller tillämpningen av detta avtal ska om parterna ej överenskommit om annat avgöras av svensk allmän domstol och i enlighet med gällande svensk rätt.

#### **8. Avtalstid**

Detta avtal träder i kraft då det godkänts av Kommunfullmäktige i Linköping, Kommunfullmäktige i Kinda kommun samt av Regionfullmäktige i Region Östergötland och löper tills vidare.

Önskar part frånträda avtalet utan att annan förklarar sig villig inträda i dennes ställe får frånträde ske först efter ett år förflutit sedan skriftlig framställan kommit övriga ägare tillhanda.

Avtalet är upprättat i tre exemplar, varav parterna tagit var sitt.

Linköping den ..... 20xx

För  
**Region Östergötland**

---

För  
**Linköpings kommun**

---

För  
**Kinda Kommun**

---